
 1 

       OBEC BERNARTICE 
Bernartice č. 60, 790 57 Bernartice; tel., fax : 584 442 053; e-mail : starosta@bernartice.eu 

 

 

USNESENÍ  Z 4. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

BERNARTICE ZE DNE 8.6.2023 
 

UZO 4/1/2023  Zpráva o činnosti, hospodaření a plnění usnesení  
 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 
 

Bere na vědomí zprávu o činnosti, hospodaření a plnění usnesení za uvedené 
období - informaci o provedených, ukončených či probíhajících akcích a 
činnostech, zejména: 

 
1. Hospodaření obce – 1.1.2023 - 31.5.2023 – na rozpočtových účtech obce je 

k 31.5.2023 částka 36 939 775,32 Kč a účtech hospodářských činností 
1 582 140,85 Kč.  Na účtu sociálního fondu je částka ve výši 124 435,88 Kč a 
fondu obnovy vodohospodářského majetku je částka ve výši 222 240,00 Kč. 

2. Schvaluje smlouvu o dílo uzavřenou mezi obcí Bernartice a Vlastivědným 
muzeem Jesenicka, příspěvková organizace na zpracování písemných 
podkladů, obrazových příloh a dalších materiálů pro dílo „Dějiny obce 
Bernartice“ ve výši 80.000,- Kč. 

3. Schvaluje přijetí dotace a uzavření smlouvy s Olomouckým krajem z dotačního 
Programu na podporu JSDH 2023 pro dotační titul 13_02_01_Dotace na 
pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky, nákup věcného 
vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 2023 ve 
výši 19.000,- Kč. 

4. Schvaluje přijetí dotace a uzavření smlouvy s Olomouckým krajem z dotačního 
programu „05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023“ na 
akci 31.obecní pouť v Bernarticích ve výši 20.000,- Kč. 

5. Schvaluje přijetí dotace a uzavření smlouvy s Olomouckým krajem z dotačního 
programu „05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023“ na 
akci „Umění v srdci Rychlebských hor“ ve výši 420.000,- Kč. 

6. Schvaluje přijetí dotace a uzavření smlouvy s Olomouckým krajem z dotačního 
programu „05_03_Program na podporu pořízení drobného majetku v oblasti 
kultury v Olomouckém kraji v roce 2023“ na akci „Výpočetní technika a mobiliář 
pro knihovnu v Bernarticích“ ve výši 35.000,- Kč. 

7. Schvaluje přijetí dotace a uzavření smlouvy s Ministerstvem kultury ČR 
z dotačního titulu na podporu projektů profesionálního hudebního umění 
v oblasti alternativní hudby na akci „Umění v srdci Rychlebských hor“ ve výši 
370.000,- Kč. 

8. Schvaluje smlouvu o výpůjčce a darovací mezi obcí Bernartice a jednotlivými 
majiteli nemovitostí v obci Bernartice jejichž předmětem jsou nádoby na tříděný 
odpad s horním výsypem nebo kontejnery. 

 



 2 

9. Schvaluje zprávu o hodnocení nabídek k veřejné zakázce „Kanalizace 
Bernartice – Buková a Vodovod Bernartice – Buková a ukládá starostovi, aby 
s vítězným účastníkem, který podal nejnižší nabídkovou cenu na část kanalizace  
podepsal smlouvu o dílo. 

10. Schvaluje žádost o navýšení příspěvku na provoz Základní školy a mateřské 
školy Bernartice, okres Jeseník – příspěvková organizace na částku 77.000,- 
měsíčně s účinností od 1.7.2023. 

11. Schvaluje vyhotovení projektové dokumentace včetně výkazu výměru a 
rozpočtu na vybavení odborné učebny na akci „Přestavba objektu bývalé 
prádelny na odborné učebny“ za nabídkovou cenu 50000,- bez DPH. 

12. Bere na vědomí nájemní smlouvu mezi Povodí Odry, státní podnik a obcí 
Bernartice na umístění vodoměrné stanice v budově hasičské zbrojnice. 

 

13. Schvaluje postupy, realizaci a financování akcí uvedených v bodě 4/1/2023 a 
ukládá starostovi obce, aby vykonal a zajistil vše potřebné k naplnění usnesení. 

 
 

UZO 4/2/2023  Rozpočtová opatření 
 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 

1. Schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu Sdružení obcí mikroregionu 
Javornicko na rok 2023-2026 

2. Bere na vědomí důvodovou zprávu k rozpočtovému opatření 3 a 4 a 5/2023. 
3. Schvaluje rozpočtové opatření 5/2023 – dotace a úpravy rozpočtu. 
4. Schvaluje převod finančních prostředků ve výši 715.000,00 Kč do fondu 

obnovy vodohospodářského majetku dle směrnice Fondu obnovy vodovodu a 
kanalizace. 

 
UZO 4/3/2023 závěrečný účet obce za rok 2022, roční účetní závěrka Základní 
školy a mateřské školy Bernartice – příspěvková organizace, Veřejnosprávní 
kontrola ZŠ a MŠ Bernartice za rok 2022, Závěrečný účet DSO 2022 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 
 
1. Bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok  

2022 se závěrem, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
2. Bere na vědomí, že ke zveřejňovanému návrhu závěrečného účtu za rok 2022 

nejsou připomínky.  
3. Schvaluje v souladu s § 84 odst. 2, písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 220/2013 Sb. o postupech pro schválení 
závěrečného účtu a § 17 odst. 7, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, závěrečný účet 
obce Bernartice za rok 2022 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, 
a to bez výhrad s tím, že obec Bernartice není povinna přijmout k nápravě chyb a 
nedostatků opatření podle ustanovení § 13 zákona č. 420/2004 Sb. o 
přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů. Závěrečný účet je přílohou usnesení. 

4. Schvaluje účetní závěrku za obec Bernartice k 31.12.2022 v rozsahu: 

• Účetní a finanční výkazy sestavené za obec Bernartice k 31.12.2022: 
1. Rozvaha 
2. Výkaz zisku a ztráty 



 3 

3. Příloha 
4. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

• Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za období od 1.1.2022 do 
31.12.2022. 

• Inventarizační zpráva shrnující podstatné skutečnosti o provedené 
inventarizaci majetku a závazků obce Bernartice k 31.12.2022. 

• Informace za rok 2022 o výsledcích finančních kontrol. „Ve sledovaném 
období, nebyla učiněna závažná zjištění ve smyslu §22 odst. 6 zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ani jiná zjištění, která by 
podstatnou měrou snížila finanční výkonnost obce Bernartice, či naznačovala 
úmyslné porušování zákonných norem. Dále nebyly zjištěny skutečnosti, které 
by měly vliv na úplnost a průkaznost účetnictví obce“. 

• Zápis z veřejnosprávní kontroly Základní školy a Mateřské školy Bernartice za 
období 2022.  

• Účetní závěrka je přílohou usnesení. 
5. Schvaluje roční účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a 

Mateřská škola Bernartice v souladu s odst. 1 §18 zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o účetnictví) a § 3 
vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 
563/1991 Sb., ve znění pozdější předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky 
(dále jen prováděcí vyhláška č. 410/2009) tvoří:  
a) rozvaha 
b) výkaz zisku a ztráty 
c) příloha 

 
6. Nařizuje Základní a mateřské škole Bernartice převést zisk ve výši 13 672,72 Kč 

do rezervního fondu školy a převést z rezervního fondu částku ve výši 1 456,62 
Kč na ztrátu z hospodářské činnosti za rok 2022. Současně schvaluje použití 
rezervního fondu k dalšímu rozvoji činnosti – interaktivní pomůcky, … 

 
7. Schvaluje Závěrečný účet včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

DSO SOMJ za rok 2022 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením a to 
bez výhrad.  

 

8. Schvaluje Závěrečný účet včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
DSO SMOJ za rok 2022 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením a to 
bez výhrad 

 
 
 
UZO 4/4/2023 OZV 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 
 

1. Schvaluje OZV obce Bernartice 1/2023 – o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství. 

 
 
 
 
 



 4 

UZO 4/5/2023  Převody a pronájmy nemovitostí, žádosti o byt 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 

 
1. Schvaluje podání žádosti na Státní pozemkový úřad o bezúplatný převod 

majetku dle zákona č.92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu 
na jiné osoby. Jedná se o pozemky p.č. 3029/1, 3029/4,1995, 3013, 
2965/1, 2554/17, 3294, 2555/3, 2684/3, 2684/5, 2684/6, 1673/3, 1737/12 a 
2338 vše v k.ú. Bernartice u Javorníka a pozemky p.č. 841/1, 843/1, 1395, 
1324/12 a 227 vše v k.ú. Buková u Bernartic. 

2. Schvaluje pacht pozemku p.č.3190/3 v k.ú. Bernartice u Javorníka o 
výměře 310 m2 paní Marcele Haluškové za účelem ovocné a zeleninové 
zahrádky. Záměr byl zveřejněn 30.8.2022. 

 
 
UZO 4/6/2023  Různé 

1. Přehled kulturních akcí 
 
- 24.6.2023 - Obecní pouť – hasičská soutěže dětí u zbrojnice, fotbalové 

odpoledne s večerní zábavou v areálu hřiště TJ Sokol Bernartice. 
- 27.6. 2023 - žáci ZŠ pořádají koncert pro Tančírnu 
- 28.6.2023 -  výstava Paczkowskiej grupy artystycznej – vernisáž od 17 

hodin na Bowlingu CVA 
- Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník – výstava 

kovářských výrobků na hradě Sovinec. 
2. Jaroslava S. – Sekání trávy na Bukové kolem místní účelové komunikace.  
3. Marie L. – Sekání trávy ve Studeném potoce. 
4. Marie L. – Oprava zastávky Buková a Bernartice č.p. 7. 
5. Jaroslava S. – Vodovod a kanalizace na Bukovou – kdy se začne budovat. 

 

 
 
 
 
V Bernarticích dne 8.6.2023 

    

     
 

 
 
Mgr. Aleš Chromík                                                  Ladislav Michalík 

       starosta obce                                                       místostarosta obce 


